
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2020 №20

Об утверждении муниципального задания муниципальному учреждению 
культуры «Суоярвская централизованная библиотечная система», в 
отношении которого администрация муниципального образования 

«Суоярвский район» осуществляет функции и полномочия учредителя, 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы

В соответствии со статьей 69.2. Бюджетного кодекса РФ, Порядком 
формирования, финансового обеспечения и контроля исполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг, утверждённого 
постановлением администрации муниципального образования «Суоярвский 
район» от 04.04.2019 № 242, в целях осуществления функций и полномочий 
учредителя в отношении муниципального учреждения культуры 
«Суоярвская централизованная библиотечная система» администрация 
муниципального образования «Суоярвский район» постановляет:

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному учреждению 
культуры «Суоярвская централизованная библиотечная система», в 
отношении которого администрация муниципального образования 
«Суоярвский район» осуществляет функции и полномочия учредителя, на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы» согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению.
2. Руководителю (О.А.Кичманюк) обеспечить исполнение муниципального 
задания, по итогам каждого квартала и года представлять в отдел 
образования и социальной политики администрации муниципального 
образования «Суоярвский район» отчет об исполнении муниципального 
задания.



3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
муниципального образования «Суоярвский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации по социальным вопросам Т.В. Тишкову.


